PORTARIA   DMPS-FMB Nº 05/2019

A Chefe do Departamento de Medicina Preventiva e Social (DMPS) da Faculdade de Medicina
da Bahia (FMB) da Universidade Federal da Bahia (UFBA), Professora CLÁUDIA BACELAR
BATISTA, no uso das suas atribuições e em atenção ao item 1.6 de Aditivo ao Edital Interno
Nº01/2019, publicado em 17 de abril de 2019,

RESOLVE:

Art.  1º -  Designar  para  composição  da  Banca  Examinadora  do  Processo  seletivo  para
contratação de docente por tempo determinado do DMPS, disposto no Edital Interno Nº01/2019,
os seguintes docentes:

a) como membros titulares: LAURO ANTÔNIO PORTO (como Presidente), GUILHERME
SOUSA RIBEIRO, e RITA DE CÁSSIA PEREIRA FERNANDES;

b) como membros suplentes: CAMILA VASCONCELOS DE OLIVEIRA, LILIANE ELZE
FALCÃO LINS KUSTERER, e RITA DE CÁSSIA FRANCO RÊGO.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação na homepage da FMB-UFBA.//

Departamento de Medicina Preventiva e Social
Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia,

17 de abril de 2019.

Profa. CLÁUDIA BACELAR BATISTA
Chefe

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Faculdade de Medicina da Bahia

DEPARTAMENTO DE MEDICINA PREVENTIVA E SOCIAL
Largo do Terreiro de Jesus, s/n. Centro Histórico

40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil.
Tel.: 55 71 3283-5577

www.fmb.ufba.br  |  med08@ufba.br